
Číslo 60                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    18.12.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

 
    Vážení občané a příznivci našeho čtvrtletníku,   

 

je to až neskutečné, ale jsme opět na konci roku, 

v době vánočních příprav a pořizování vánočních dárků. 

Nastává čas bilancování, co se za tento rok podařilo 

udělat a co jsme stihli připravit na rok příští. 

Koncem roku 2016 a počátkem roku 2017 se podařilo 

odkoupit budovu bývalého obecního úřadu č.p. 55 

v Ploskovicích, pro kterou se zpracovává studie 

využitelnosti včetně návrhu stavebních úprav. Pro lokalitu 

Ploskovice – JIH je požádáno o stavební povolení na 

výstavbu inženýrských sítí, na leden je plánováno 

výběrové řízení na dodavatele. Pro vydání stavebního 

povolení byla všem stavebníkům doručena tzv. plánovací 

smlouva, aby mohli zahájit stavební řízení. Pro přístup 

k parcelám byla vybudována provizorní dokumentace. 

Výstavba MŠ se konečně přes všechny administrativní 

požadavky dopracovala k výběrovému řízení na 

dodavatele stavby, které proběhne 21.12.2017 a věřím, že 

na konci roku budeme znát dodavatele stavby. 

V letošním roce jsme se vyhnuli častým povodním 

(kromě 19. – 24.2.). S tím souvisí oprava mostku ve 

Vinném, kterou zajistila Správa a údržba silnic. Uzavírka 

silnice přinesla veliké problémy, především občanům 

místní části Vinné, ale i ostatním řidičům. Naší snahou 

bylo zajistit pro občany náhradní provizorní objížďku, 

která však s sebou přinesla další problémy. Po dokončení 

stavby zůstal nevyřešený problém propustnosti mostku, 

kde dno bylo vyčištěno, ale následný odtok potokem 

nebyl upraven, takže hrozí zanesení prostor pod mostkem 

bahnem. Lesy ČR plánují pro příští rok úpravu 

narušených opěrných zdí u objektu Vinné č.p. 21 a jedná 

se i o následných opravách opěrných zdí. 

Pro místní část Vinné je plánovaná pokládka vedení NN a 

nové veřejné osvětlení. 

V letošním roce jsme také řešili problém kolem 

pronajatých zahrádek na Slovárně. Obci se podařilo 

pozemek od Státního pozemkového úřadu pronajmout a  

 

 

pracujeme na směně za jiný pozemek, tak abychom ho 

získali do majetku. 

Pro rok 2017 jsme byli úspěšní i v počtu získaných míst 

pro veřejně prospěšné práce. Díky tomu se nám celkem 

dařilo udržovat veřejnou zeleň i obecní cesty. Jaká bude 

situace v příštím roce zatím  nevíme.  Většina smluv 

končí 31.1.2018. 

Zahájení letošního školního roku bylo sváteční, protože 

se do Ploskovic po mnoha letech vrátila 1. a 2. třída, 

takže máme všechny žáky v jedné budově. Odpadla nám 

také starost o MŠ v Třebušíně, kterou jsme dosud 

provozovali. 

Co se týká obecních lesů, máme zpracovaný nový Lesní 

hospodářský plán na deset let. Bohužel poslední vichřice 

způsobila i nám škody, které odstraňuje Lesní společnost. 

Ceny řeziva jsou na nízké úrovni vzhledem ke kalamitám. 

Poněkud zanedbaný je stav Ploskovického potoka, který 

společně s Povodím Ohře nyní řešíme. Současně s tím 

bude i řešeno dělení potoka na Ploskovický a  

Těchobuzický, neboť zde dochází k neoprávněnému 

přehrazování a do Těchobuzic do požární nádrže od jara 

do podzimu teče minimální množství vody. 

Získaných dotací letos nebylo mnoho, ale podařilo se nám 

získat dotaci na myčku nádobí do SKC a na mulčovač              

za traktor. Bohužel nevyšla dotace na opravu zbytku 

fasády obecního úřadu a na opravu Kapličky Marie 

Poustevnické a Božích muk ve Vinném. V příštím roce 

požádáme o dotaci znovu. 

V listopadu jsme realizovali rozšíření kamerového 

systému o 4 kamery tam, kde by mohlo dojít 

k problémům. 

Nic nevydrží věčně a to také platí o počítačovém 

vybavení na obecním úřadě. Po 10-ti letech jsme byli 

nuceni pořídit novou víceúčelovou kopírku a obměnit                    

2 počítače, které nekorespondovali s novými systémy. 

Jeden z nich je i v knihovně. 

Poslední věcí je Jednotka dobrovolných hasičů, kterou se 

podařilo dát dohromady, vyškolit velitele, jeho zástupce                          

 

PLOSKOVICKÝ 

ČTVRTLETNÍK 



Číslo 60                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    18.12.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

 

a strojníka, ale to je vše. Pro hasiče jsou vyhlášené 

dotace, ale bez aktivity členů to prostě nejde. 

Určitě jste si všichni všimli dostavěné čistírny odpadních 

vod. V pondělí  10.12. byla ČOV předána do zkušebního 

provozu. Takže by nic nemělo bránit připojení budoucí 

výstavby na kanalizaci. 

Nakonec jsem si nechala kulturní akce, které letos 

proběhli většinou ve spolupráci s Klubem šikovných 

rukou. Nově byla uspořádána beseda o historii vánoc. 

Rádi bychom v tomto cyklu pokračovali. Velice nás mrzí  

malý zájem z řad občanů. 

Za veškerou spolupráci bych závěrem poděkovala 

především Klubu šikovných rukou (ale i zde počet 

ubývá), ZŠ a MŠ Ploskovice a několika dobrovolníkům, 

kteří jsou ochotni pro svou obec něco udělat. 

Přeji všem občanům, náhodným čtenářům a chalupářům 

krásné a pohodové vánoce a do roku 2018 především 

zdraví, štěstí a spokojenost. 

starostka Věra Petrů 

    

OBSAH: 

 

Úvodní slovo starostky obce   str.1-2                      

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-5 

Odpady       str.5 

Základní škola     str.5-8 

Jubilea      str.8 

Obecní úřad     str.8 

  

 

                OBECNÍ 

         ZASTUPITELSTVO 
 
 

Usnesení z 29. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 25. 10. 2017                                                 

Usnesení č. 1/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Milan Januška,ing. Jana Váchová 

Toniniová. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/29Z/2017  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Libor Konvalinka, Mgr. Aleš Borský 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2/29Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 3/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                  

29. veřejného zasedání ZO Ploskovice.   

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se:0   

Usnesení č. 3/29Z/2017  bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č. 4/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 28. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 4/29Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu              

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci 

do 25. 10. 2017. 
 

Usnesení č. 6/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu  

z jednání finančního výboru ze dne 23. 10. 2017. 
  
Usnesení č. 7/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 6/2017 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/29Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 8/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu                       

o umístění koncového prvku varování č. 2017273 

s Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/29Z/2017 bylo  schváleno. 
    
Usnesení č. 9/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje dodatek č. 1 k 

veřejnoprávní smlouvě s Městem Litoměřice 

k projednávání přestupků a zmocňuje starostku obce 

k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 9/29Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-

4006156/VB003 s ČEZ Distribuce, a.s. a zmocňuje 

starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0   Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 10/29Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemního vztahu současným nájemníkům bytů č. 202               

a 203 v objektu Ploskovice 2,  na dobu určitou                         

od 26.10.2017  do 30.9.2019. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 11/29Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodlužení 

nájemního vztahu současnému nájemníkovi bytu č. 217 

v bytovém domě Ploskovice 50 na dobu určitou od 1. 12. 

2017  do 31. 5. 2018.  

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  



Číslo 60                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    18.12.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

 

Usnesení č. 12/29Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje navýšení 

provozních prostředků ZŠ a MŠ Ploskovice pro rok 2017 

o 100.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/29Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí nabídku 

firmy ATIKING s.r.o.  na zpracování studie přestavby 

objektu č.p. 55, Ploskovice. 
 

Usnesení č. 15/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr prodeje 

lesních pozemků v majetku Obce Ploskovice v  k.ú. 

Těchobuzice: p.p.č. 426/1 a 428; v k.ú. Vinné: p.p.č. 181, 

183, 184, 185, 189/1, 189/2, 190/1, 190/2, 193, 200, 

201/1, 201/2, 201/3, 203/1, 203/2, 204/1, 204/4, 204/5, 

204/6, 204/7, 204/8, 204/9, 204/10, 204/11, 205/1, 205/2, 

205/3, 207, 209, 217, 225, 231, 233, 237, 241/1, 241/2, 

252, 253/1, 253/2, 257, 258, 259, 264, 266, 268, 269, 

270/2, 274, 275, 281, 284/1, 284/2, 284/3, 286, 303, 310, 

370, 386, 393/1, 447, 448, 450, část p.p.č. 879. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 1 (Januška)    

Zdrželi se: 1 (Kuchař) 

Usnesení č. 15/29Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí nabídku 

firmy D.A.S. Rechtsschutz AG na  pojištění právní 

ochrany pro Obec Ploskovice. 
 

Usnesení č. 17/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zpětný odkup 

pozemku p.p.č. 260/10 v k.ú. Ploskovice za cenu      

166.400,- Kč a zmocňuje starostku obce k podpisu kupní 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 17/29Z/2017 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 18/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí nabídku 

Regionálnítelevize.cz o propagaci obce v médiích.  
 

Usnesení č. 19/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

bezúročné návratné půjčky ve výši 10.000,- Kč  

zaměstnanci p. Voštovi na obnovení řidičského oprávnění 

a zmocňuje starostku obce k podpisu smlouvy o půjčce. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0    Zdrželi se:    

Usnesení č. 19/29Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr prodeje 

pozemku p.p.č. 197/26  v k.ú. Ploskovice za cenu                    

 

 

200,- Kč/m2 + platná sazba DPH včetně podmínek jako                        

u předchozích prodejů stavebních parcel. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 20/29Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr pronájmu 

pozemku p.p.č. 441 v k.ú. Těchobuzice o výměře 196 m2, 

na dobu určitou 10-ti let, za cenu 0,30 Kč/m2/rok                      

vč. DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 21/29Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 22/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice pověřuje starostku obce 

k dalšímu jednání s p. Skanderou a zadáním znaleckého 

posudku na dotčené pozemky. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0     Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 22/29Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 23/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice povoluje výjimku z počtu 

dětí a žáků ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. pro školní rok 

2017/2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 23/29Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 24/29Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí žádost o 

příspěvek na vánoční dárky, bude řešeno individuálně 

jednotlivými zastupiteli. 

 

Usnesení z 30. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 22. 11. 2017                                           

Usnesení č. 1/30Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Libor Konvalinka, Mgr. Aleš Borský 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti:0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/30Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/30Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Milan Januška,  Věra  Petrů 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti:   0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/30Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/30Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                        

30. veřejného zasedání ZO Ploskovice.   

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti:  0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3/30Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/30Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej stavby 

„Ploskovice-kanalizace“ společně s předloženou smluvní 

dokumentací, která obsahuje Kupní smlouvu, Smlouvu o 

peněžitém příplatku mimo základní kapitál a to včetně  

 



Číslo 60                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    18.12.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

 

dohody o započtení pohledávek a pověřuje starostku 

podpisem těchto smluv a dohody. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti:  1 (Hrdličková)   

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/30Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/30Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu                       

o nájmu č. 021/N/956/2017 s Lesy České republiky, s.p.                

a zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 7/30Z/2017  bylo schváleno. 

 

Usnesení z 31.  ZO Ploskovice, 

konaného dne 29. 11. 2017                               

Usnesení č. 1/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Mgr. Zuzana Hrdličková, František 

Kuchař. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/31Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Libor Konvalinka, Mgr. Aleš Borský 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/31Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                   

31. veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů: 

11A – Záměr prodeje pozemku p.p.č. 260/10 v k.ú. 

Ploskovice, 11B – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu                  

č. IV-12-4006051/VB/P003 a 12A – Organizační 

záležitosti. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti:  0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/31Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 4/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 29. a 30.  veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5  Proti:  0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/31Z/2017 bylo schváleno. 
 

 

Usnesení č. 5/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

29. 11. 2017. 
 

Usnesení č. 7/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 7/2017 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 7/31Z/2017 bylo  schváleno. 
 

 

 

Usnesení č. 8/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje provedení 

Rozpočtového opatření dle skutečností k 31. 12. 2017. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/31Z/2017  bylo schváleno. 
   
Usnesení č. 9/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje dodatek č. 2            

ke SoD č. 16304 s firmou Chládek & Tintěra,a.s. a 

zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 9/31Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Zpracování 

studie přestavby objektu č.p. 55, Ploskovice firmou 

ATIKING s.r.o. dle předložené nabídky. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti: 0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 10/31Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 11/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje nákup barevné 

laserové tiskárny/scanneru/kopírky formátu A3 a PC                 

do místní knihovny dle nabídky GraphTech s.r.o. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti:  0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11/31Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodlužení 

nájemního vztahu současnému nájemníkovi bytu č. 212               

a 213 v bytovém domě Ploskovice 50 na dobu určitou              

od 1. 1. 2018  do 31. 12. 2019.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 12/31Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej pozemku 

p.p.č. 197/26 o výměře  1603 m2 za cenu 200,- Kč/m2 + 

platná sazba DPH panu Liboru Jakubcovi a slečně Janě 

Lepšíkové  a zmocňuje starostku k podpisu kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/31Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr  prodeje  

pozemku p.p.č. 260/10  o výměře  832 m
2
  za cenu 200,- 

Kč/m
2
 + platná sazba DPH a podmínkami shodnými 

s předchozími záměry prodeje stavebních pozemků 

v lokalitě Ploskovice - Jih.   

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/31Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 15/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu                       

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu 

o právu provést stavbu č. VV-12-4006051/VB/P003                      

a zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 



Číslo 60                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    18.12.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

 

Usnesení č. 15/31Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 16/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pacht pozemku 

p.p.č. 441v k.ú. Těchobuzice    o výměře 196 m2, na dobu 

určitou 10-ti let od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2027, za cenu                             

0,30 Kč/m2/rok   vč. DPH ing. Miloslavu Jelínkovi                      

a zmocňuje starostku obce k podpisu pachtovní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0     Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 16/31Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí současný 

stav JSDH Ploskovice. 
 

Usnesení č. 18/31Z/2017: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Místní akční 

plán rozvoje školství na území ORP Litoměřice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 18/31Z/2017 bylo schváleno. 

 

 

ODPADY 

 

Zimní svoz komunálního odpadu 

 

Od 2. 10. 2017 byl zahájen zimní svoz 

komunálního odpadu. Svozovým dnem je pondělí. 

 

Termíny svozu 2017: 

30.10., 6.11., 13.11., 20.11., 27.11., 4.12., 11.12., 18.12., 

25.12.,30.12 (sobota). 

 
Termíny svozu 2018: 

8.1., 15.1., 22.1., 29.1., 5.2., 12.2., 19.2., 26.2., 5.3., 12.3., 

19.3., 26.3., 2.4., 9.4., 16.4., 23.4. 

 
Svoz bioodpadu 

Poslední svoz bioodpadu v letošním roce proběhne 

15.12.2017.                  

O zahájení svozu v roce 2018 budete včas informováni. 

 

Svoz komunálního odpadu o vánočních svátcích 

Svoz odpadu 25. 12. 2017 bude probíhat jako v běžný 

pracovní den. 
 

1. 1. 2018 odpad svážen nebude, náhradní termín za 

tento svoz je v sobotu 30. 12. 2017. 
 

Svozová firma žádá, aby popelnice byly vystaveny v den 

svozu  v 6 hodin, protože ve Státní svátek nelze stanovit 

přesný čas vývozu. 

 

Platnost lístků na svoz odpadu 

Lístky na svoz komunálního odpadu pro rok 2017 je 

možné naposledy použít 29. 1. 2018. 

 

 

Vzhledem k tomu, že od 1. 1. 2018 dojde svozovou 

firmou  k navýšení ceny za svoz komunálního odpadu,  

bude nutné od 1. 2. 2018 používat pouze nové lístky 

pro rok 2018. 

 

Žádáme občany, aby této skutečnosti přizpůsobili nákup 

lístků  na svoz komunálního odpadu pro rok 2017. 

 

Pokud nepoužijete všechny již zakoupené lístky                  

pro rok 2017, budou vám vyměněny v termínu                  

od 15.  do  30. 1. 2018.              

Po uplynutí tohoto data již výměna nebude možná. 

 

Lístky pro svoz komunálního odpadu pro rok 2018 

bude možné zakoupit na OÚ Ploskovice od 15. 1. 2018. 

 

ZŠ PLOSKOVICE 
 Poslední školní příspěvek v minulém čtvrtletníku 

se týkal naší návštěvy na Ploskovickém jablku – tedy 

úvodní části podzimu, kdy ještě mohou být teplé dny, 

sklízí se poslední ovoce a do zimy přece jen nějaký čas 

ještě zbývá. Ve škole je tato 

doba naplněna každodenní 

intenzivní prací. Všichni jsou 

zatím odpočinutí po 

prázdninách a než se přiblíží 

Vánoce, je třeba udělat kus 

práce, neboť po Novém roce je 

do vysvědčení už jen chvilka. Postupně se ochlazuje, a 

tak děti ani nic nenamítají proti tomu, že nemůžou trávit 

všechen čas venku, ale na chvilku přece jen rády 

vyběhnou. Třeba na drakiádu, kterou každoročně pořádá 

školní družina i mateřská škola. Oblíbeným podzimním 

zastavením v životě naší školy je i Podzimní dýňování, 

které se letos na školní zahradě opět povedlo. Přálo nám 

počasí, paní vychovatelka Hrdličková zahradu s dětmi 

krásně vyzdobila, paní učitelky a vychovatelky připravily 

pro děti zajímavé aktivity (hledání rozdílů, skládání 

podzimních puzzlí, výroba pavoučků ad.) a šikovné 

rodinné týmy i jednotlivci se pustili do samotného dlabání 

dýní. Nechyběl ani tradiční táborák a krásná strašidýlka 

z mateřské i základní školy. A i když se všichni rozešli 

domů, školní zahrada neosiřela, neboť zůstala plná 

usmívajících nebo šklebících se svítivých dýňových hlav. 

 

 V průběhu podzimu 

absolvovali vyučující vzdělávací 

akce, které naší škole umožní 

rozšířit vzdělávací nabídku o dvě 

světově uznávané výukové 

metody. Dvě vyučující 

absolvovaly desetidenní 

workshop výuky podle Reuvena Feuersteina. 

Feuersteinova metoda je zaměřena na rozvoj umění učit 

se. Umožňuje zjišťovat a rozvíjet učební potenciál  



Číslo 60                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    18.12.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

 

jedince,  podporuje školní, sociální a osobnostní 

růst. Vede žáky k tomu, aby dokázali plnit úkoly přesně 

podle jejich zadání, aby si sami vymysleli strategii, jak 

budou postupovat, aby ji dokázali změnit, pokud by 

ztratila funkčnost, i k tomu, aby podobným způsobem 

přemýšleli při řešení problémů v běžném životě. Rozvíjí 

jejich schopnost myšlení a samostatnosti. Je to 

propracovaný systém, který podporuje dovednosti 

matematické i jazykové, logické uvažování i analytické 

myšlení a další. Tuto metodou budeme používat v rámci 

výuky, zájemcům můžeme nabídnout i hodiny mimo 

vyučování.  

 Druhá metoda – hodnotové 

vzdělávání - představuje ucelený 

vzdělávací program a metodiku pro 

výuku tzv. průřezových témat (např. 

osobnostní a sociální výchova – 

komunikace, budování zdravého 

sebevědomí i kvalitních vztahů 

k ostatním; ekologická výchova ad.), 

která se zařazují do výuky po celou dobu 

školní docházky (povinnost daná rámcovým vzdělávacím 

programem).  Dalším přínosem hodnotového vzdělávání 

je vlastní vyučovací metoda neboli způsob a organizace 

práce ve vyučovací hodině, která účelně kombinuje 

samostatnou práci žáků, vrstevnické učení i motivační 

aktivity. Semináři prošlo 9 vyučujících z naší školy, 

v současné době pořizujeme nově vycházející výborně 

zpracované učebnice a hodnotové vzdělávání zařazujeme 

do výuky občanské výchovy, vlastivědy a prvouky.  

 

 Paní učitelky                       

Z. Hrdličková a H. Průšová 

připravily pro žáky 2. stupně 

pěknou aktivitu: Poznávání 

zajímavostí města Litoměřice 

prostřednictvím projektu 

"Litoměřická NEJ". Na 17 panelech rozmístěných po 

celém městě žáci našli např. největší ulovenou mořskou 

rybou, nejstarší záznam o vinicích, největší podzemní 

továrnu v České republice, nejstarší českou větu 

v dějinách písemnictví či významné osobnostmi 

Litoměřic, jako byli F. Blumentritt, K. H. Mácha nebo F. 

Holzmann. Žáci pracovali ve dvou skupinách, každá 

dostala pracovní listy k jedné části výstavy a během 

procházky došli i na místa, kde mnozí nikdy nebyli. 

Úkolem bylo vše zaznamenat. Následovala návštěva 

litoměřického muzea, kde byl výstavě a dalším 

zajímavostem z Litoměřic také věnován prostor a 

připraven krátký film. 

 Se získanými materiály pracovali žáci i po 

návratu do školy – obě skupiny 

se promíchaly do dvojic a žáci si 

předali informace ze své části 

výstavy. Protože dvojice určil 

los, museli se předchozí den  

všichni snažit, aby měli svou část pracovního listu 

správně vyplněnou a nepokazili výsledek svému kolegovi 

ve dvojici. Na závěr dostali všichni žáci souhrnný test, 

který vyplnili s pomocí svých pracovních listů. Cílem 

projektu bylo osobně poznat okolí místa, kde žijeme, 

dozvědět se  zajímavé informace, podpořit spolupráci a 

přátelství mezi jednotlivými třídami, zlepšovat 

skupinovou práci, kde každý má svou důležitou roli, a 

zapracovat na komunikačních dovednostech.  

 

 Dalším projektem, který si 

připravily vyučující – tentokrát paní 

učitelky M. Bezpalcová a L. 

Martínková – vyšel z nabídky ústecké 

ZOO a výukového programu Chováme 

se jako zvířata? Žáci hledali na základě 

popisu chování jednotlivé živočichy, 

zjišťovali informace o málo známých zvířatech se 

zvláštními jmény. Pracovali v učebně Zooškoly 

samostatně i pod vedením lektora, pozorovali v ZOO 

chování zvířat. Práce je velmi bavila, i když nebyla tak 

jednoduchá, jak by se na první pohled zdálo – část textů 

byla totiž v angličtině, takže 

cílem bylo nejen posílit 

znalosti žáků o přírodě, ale i 

rozvíjet jejich jazykové 

dovednosti. 

 Přímo z textu ZOO: 

Program je zaměřen především na poznatky z oblasti 

etologie. V první fázi se v Zooškole žáci během PPT 

prezentace dozvědí potřebné spektrum informací o dané 

problematice. Dále program probíhá formou samostatné 

práce v areálu zoo s využitím přímého pozorování zvířat a 

zapisováním poznatků do pracovních listů. Vyhodnocení 

probíhá stylem všeobecné diskuze v 

Zooškole.  

 

 Naplno se rozběhly také 

různé akce a činnosti doplňující 

výuku: bruslení v tělesné výchově, 

plavecký výcvik 3. a 4. ročníku (od 

letošního školního roku opět pro žáky 1. stupně povinný). 

Druháci zahájili celoroční práci v projektu Ajax Policie 

České republiky (aktivity prevence rizikových jevů). 

Nejmladší žáci (1. a 2. r.) spolu se školkou zhlédli 

divadelní představení Potrestaná liška, které proběhlo v 

tělocvičně naší školy. Děti se dozvěděly o chování lesních 

zvířátek na podzim, zazpívaly si známé písničky o 

zvířátkách. Starší žáci se 

také vypravili do divadla, ale 

trochu dále – do Mostu na 

představení Odyssea. 

Dobrodružství řeckého 

hrdiny  je oblíbenou součástí 

výuky a tentokrát bylo ještě 

obohaceno o písničky, neboť 

se jednalo o muzikálovou verzi. Žáci 4. ročníku  



Číslo 60                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    18.12.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

 

absolvovali první část výuky na dopravním hřišti a 

deváťáci byli pozváni na prohlídku jedné ze středních 

škol v Roudnici nad Labem.  

 Od samého začátku školního roku pan učitel 

Kubů s několika žáky 2. stupně připravoval naši účast na 

dalším ročníku Technických her v Litoměřicích. Po 

loňském úspěchu (2. místo) cítili všichni velkou 

zodpovědnost a na vyhlášené téma se chystali opravdu 

důkladně, o čemž svědčí i to, že se s panem učitelem žáci 

sešli ve škole i v sobotu nebo ve státní svátek. A píle se 

vyplatila! 

 Tématem letošního ročníku byl projekt na téma 

alternativní zdroje energie. Žáci pod vedením pana učitele 

vyrobili  několik funkčních modelů - solární, vodní a 

větrné elektrárny, solární 

větrník a domeček na solární 

energii. Deváťáci zároveň 

připravili teoretickou část. 

Projekt se líbil odborné porotě 

i přihlížející veřejnosti a při 

hodnocení skončil těsně jako 

druhý nejlepší. 

 Kromě projektu na účastníky čekalo několik 

dalších úkolů – vědomostní test, stavba dřevěné věže, 

kuličkový labyrint, překonávání elektrické překážkové 

dráhy, soutěž vozítek poháněných pastičkou na myši a 

stavba modelu ze stavebnice merkur. Bodovali jsme 

úspěšně ve všech disciplínách. Naší nejsilnější zbraní 

byla vozítka zvaná „myšohryz“, která soutěžila v dojezdu 

na dálku (druhé místo a hodnocení originální konstrukce) 

a ve sprintu, kde soupeře 

zcela deklasoval Pepa Šup 

se svým vlastnoručně 

zkonstruovaným strojem. 

Jeho čas byl 

bezkonkurenční a přispěl k 

našemu vítězství v této 

disciplíně. 

 V celkovém součtu 

bodů jsme skončili druzí, opět těsně jako vloni , a to 

tentokrát ve složení Katka Vízková, Tereza Riklová, 

Radek Sibera (9. r.) a Josef Šup s Milanem Kubínem z 

ročníku sedmého. Všem patří velká pochvala a věříme, že 

letošní soutěžící přispěli i k výchově svých nástupců, 

neboť jako cenu přivezli obrovskou krabici LEGA, které 

poslouží k rozvíjení technických dovedností už i 

nejmladším žákům.  

 

 S koncem listopadu se přiblížila dlouho 

očekávaná událost – účast našich žáků v česko-saském 

projektu Simulační hra – podpora demokracie, tolerance a 

přeshraniční spolupráce. Projekt organizuje Domov dětí a 

mládeže v Ústí nad Labem a je určen žákům 8. a 9. 

ročníků. Jedná se o týdenní pobyt se společnými 

aktivitami pro žáky z Česka a z Německa. Některé pobyty 

se konají v Česku, jiné v Německu. Naše škola vyrazila  

do německého Seifhennersdorfu, který leží asi 7 km od 

hranic v oblasti Varnsdorfu. Všichni se těšili, neboť 

podmínky projektu umožnily vyjet opravdu všem žákům 

a byla to po delší době akce, jíž se účastnily dvě skutečně 

kompletní třídy nejstarších žáků. 

 Na místě se naše děti sešly se stejně starými žáky 

z Německa. V prvním a druhém dni probíhaly 

seznamovací aktivity, při nichž si naši žáci mohli 

vyzkoušet své znalosti němčiny. Odpoledne následoval 

výlet do motýlího domu. Třetí a čtvrtý den probíhala 

samotná simulační hra. Šlo o to, aby týmy namíchané 

z Čechů i Němců vytvořily návrh reklamního plakátu, 

webových stránek (internetové aplikace) a natočily 

motivační video (film). Všichni usilovně pracovali na 

svém úkolu a vyzkoušeli si práci v týmu nejen se svými 

spolužáky, ale i se zcela neznámými vrstevníky 

mluvícími navíc jiným jazykem. Pátý den proběhlo 

vyhodnocení a – nedalo se nic dělat – cesta domů. 

Všichni se vrátili spokojení, s novými zkušenostmi a 

zážitky. 

 Velké poděkování za odvahu 

vyrazit s osmáky a deváťáky na týden 

do Německa  patří panu učiteli 

Tomáši Novému a paní učitelce Věře 

Zajptové. 

 

 V mateřské škole 

proběhly již čtyři semináře pro 

rodiče dětí předškolního věku 

podpořené ESF, jejichž cílem je 

pomoci rodičům připravit jejich 

dítě na vstup do školy a které  

vede paní učitelka z 1. stupně základní školy. Semináře 

budou pokračovat i v roce 2018 a zveme na ně všechny 

zájemce.  

 

 Blíží se Vánoce a škola už je nádherně 

vyzdobená, za což patří dík paní učitelce Bezpalcové, 

která má úžasné nápady a spolu 

se žáky je dokáže zajímavě 

zrealizovat. Letos stojí za 

podívání zejména školní betlém 

na hlavní nástěnce, kde se do 

známých postaviček převtělili 

všichni zaměstnanci školy . Předvánoční čas je také již 

tradičně naplněn adventními akcemi – i zde chci 

poděkovat vyučujícím, které se žáky připravily jednotlivá 

vystoupení. Pěvecký sbor v Chudoslavicích na rozsvícení 

stromečku vedla paní učitelka Průšová, vystoupení na 

mikulášském nadělování v Ploskovicích připravila 

s dětmi paní učitelka Šteiglová a ozdobičky na rozsvícený 

ploskovický strom se žáky přichystala paní učitelka Z. 

Hrdličková. Jsem ráda, že se škola podílí i na životě obcí 

a děkuji starostům, že naši spolupráci podporují.  

 Na závěr chci velmi poděkovat všem dárcům, 

kteří přispěli finančními dary nákup hraček pro děti v MŠ  

 



Číslo 60                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    18.12.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 8 

 

či ŠD nebo na nákup pomůcek pro ZŠ. Velice si každého 

daru vážíme a děkujeme.  

Mgr. Miroslava Melicharová 

 

JUBILEA 
 

Jménem zastupitelstva obce gratulujeme všem,                     

kteří oslavili významná životní jubilea: Věra Pizúrová, 

Jana Zounová a Květa Střihavková.  

Všem přejeme především mnoho 

zdraví, štěstí, lásky, spokojenosti a 

životního elánu  do dalších let …. 

 

OBECNÍ ÚŘAD 
 

Služby pro občany 

 

Pojízdná masna – každý čtvrtek od 11:00 do 11:45 hodin 

na parkovišti v Ploskovicích. 
 

Pojízdná kuřecí masna – každý sudý týden v úterý             

od 12:40 do 12:55 hodin na parkovišti v Ploskovicích. 
 

Kosmetické služby – na objednávku, Gabriela Drtinová, 

tel.: 728871865 
 

Kadeřnictví – na objednávku, Andrea Jendruščáková,  

tel.: 606863273 
 

 Místní knihovna – každé pondělí od 16:00 do 18:00 

hodin.  

                                                                                                                                        

Na Obecním úřadě je možné zakoupit:  

pohlednice  

- Ploskovice  a všechny místní části za cenu 5,- Kč/ks.  
 

publikace  

- Litoměřice v prom. času I., II., III. – 400,- Kč/ks 

- Ploskovice 950 let -  220,- Kč/ks 

- 900 let obcí Vinné a Starý Mlýnec – 240,- Kč/ks 

- Litoměřicko na starých pohlednicích – 320,- Kč/ks 

- Na zdraví – 400,- Kč/ks 

- Kdo se to na nás dívá – 350,- Kč/ks 

- Litoměřické ulice – 250,- Kč/ks 

- Litoměřice – domov můj – 330,- Kč 

- Jiří Ryvola – Litoměřice II. – 160,- Kč/ks 

- Z Litoměřic po proudu Labe – 400,- Kč/ks 

- Z Litoměřic po proudu Labe až na Říp – 400,- Kč/ks 

- Litoměřické vzpomínky 1 – 400,- Kč/ks 

- Litoměřice poetické – 350,- Kč/ks 

- Křešice v proměnách – 350,- Kč/ks 
 

turistická nálepka  

- č. 291 Zámek Ploskovice – 8,- Kč/ks 

Nabízíme i otisk turistického razítka. 
 

letecké snímky obce i místních částí – 240,- Kč/ks 

 

 

ČERPÁNÍ DOVOLENÉ – PROSINEC 2017 

21. 12. 2017  ZAVŘENO 

22. 12. 2017  ZAVŘENO – DOVOLENÁ 

25. a 26. 12. 2017 ZAVŘENO – SVÁTEK 

27.  – 29. 12. 2017 ZAVŘENO – DOVOLENÁ  

1. 1. 2018  ZAVŘENO – SVÁTEK 

 

Úřední hodiny pro veřejnost 

PO, ST  7,30 – 11,00 11,30 – 17,00 hodin 
 

Starosta  PO 15,00 – 17,00 hodin 

Místostarosta  ST 15,00 – 17,00 hodin 
 

Kontakty: 

Obec Ploskovice,411 42  Ploskovice čp.2 

IČO: 00264164 

DIČ: CZ00264164 

Tel./fax: 416 749 084 

E-mail: obecploskovice@tiscali.cz 

ID datové schránky: 8vqbjf2 

 

PF 2018                                                                                     

 

Veselé Vánoce chceme Vám přát, 

aby člověk člověka měl rád, 

aby jeden druhému víc štěstí přál 

a aby ten Nový rok 2018 za to stál. 

                                  

  

mailto:obecploskovice@tiscali.cz

